
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2768 

DETERMINA 
N. 2344 DEL 27/10/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MERCATO ORTOFRUTTICOLO -  PRECISAZIONI  CONTABILI  IN MERITO  AFFIDAMENTO ALL'ING. 
ANTONIO SARTORI DI PIOVE DI SACCO (PD) DELL'INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
DEI  LAVORI  DI  RISANAMENTO  CONSERVATIVO  DELLA PENSILINA DI  COPERTURA  DELL'AREA 
CENTRALE DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI CUI ALLA DETERMINA N. 1914/2016.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
8
6
9
5
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
0
2
/
1
1
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2768 

DETERMINA N. 2344 DEL 27/10/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - PRECISAZIONI CONTABILI IN MERITO  AFFIDAMENTO 
ALL'ING. ANTONIO SARTORI DI PIOVE DI SACCO (PD) DELL'INCARICO PER LA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA DEI LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA PENSILINA DI COPERTURA 
DELL'AREA CENTRALE DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI CUI ALLA DETERMINA N. 1914/2016.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il programma triennale dei lavori pubblici 2016 – 2018 e l'elenco annuale approvati unitamente al 

bilancio di previsione 2016 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 

2016   prevedono,  tra  l'altro,  lavori  di  riqualificazione  del  Mercato  Ortofrutticolo  per  la 

riqualificazione della pensilina a protezione dell'area centrale. 

Con  determina  dirigenziale  n.  1316  del  22/06/2016  è  stata  approvata  la  procedura,  ai  sensi 

dell'art.  32  comma 2  del  D.  Lgs.  50/2016,  per  l'affidamento  dell'incarico   della  progettazione 

definitiva,  esecutiva,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione, 

direzione, contabilità e CRE dei lavori di risanamento conservativo della pensilina  di copertura 

dell'area centrale del Mercato Ortofrutticolo, ai sensi dell'art. 31 comma 8 e 36 co. 2 lett. a) del D. 

L.g.s. 50/2016, previa valutazione comparativa di preventivi di spesa forniti da tre professionisti in 

possesso dei necessari  requisiti,  al  fine di valutare la convenienza del prezzo in rapporto alla 

tipologia della prestazione.

Con  il  medesimo  provvedimento  il  valore  dell'appalto  è  stato  quantificato   in  €  38.460,65  + 

INARCASSA  4%+  IVA  22% complessivamente  in  €  48.798,87  calcolato  sulla  base  del  D.M. 

143/2013.

Con successiva determina dirigenziale n. 1645 del 1/08/2016 PGN 104200 del 11/08/2016 si è 

provveduto  ad impegnare  la  relativa  spesa di  €  48.798,87  (IVA e  INARCASSA comprese)  al 

codice 111305 del capitolo 1374900 del bilancio del corrente esercizio.

A seguito di procedura comparativa, con determina dirigenziale n. 1914 del 12/9/2016 e come 

previsto  nella lettera d'invito si è proceduto all'incarico al migliore offerente ing. Antonio Sartori di  

Piove di  Sacco (PD)  della  sola  progettazione definitiva  dei  lavori,  rinviando ad un successivo 

provvedimento l'affidamento delle altre prestazioni tecniche oggetto della procedura di selezione, 

dopo il finanziamento dei lavori a mezzo mutuo da contrarre con la Cassa DD.PP. L'incarico della 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2768 

DETERMINA N. 2344 DEL 27/10/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - PRECISAZIONI CONTABILI IN MERITO  AFFIDAMENTO 
ALL'ING. ANTONIO SARTORI DI PIOVE DI SACCO (PD) DELL'INCARICO PER LA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA DEI LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA PENSILINA DI COPERTURA 
DELL'AREA CENTRALE DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI CUI ALLA DETERMINA N. 1914/2016.

progettazione  definitiva  è  stato  affidato  per  l'importo  di  €  4.420,67,  corrispondente  al  ribasso 

offerto del 61,52%, + INARCASSA + IVA, complessivamente € 5.608,95.

Considerato  che  le  fasi  successive  dell'incarico  (progettazione  esecutiva,  coordinamento  della 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione, contabilità e CRE) sono ricomprese 

tra le somme a disposizione del quadro economico del progetto definitivo dei lavori di risanamento 

conservativo della pensilina  di copertura dell'area centrale del Mercato Ortofrutticolo da finanziarsi 

con mutuo della CDP o altro istituto mutuante, occorre procedere alla riduzione per € 43.189,92 

dell'impegno codice 111305 del capitolo 1374900 “Progettazione opere pubbliche” del bilancio del 

corrente esercizio.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-

018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2768 

DETERMINA N. 2344 DEL 27/10/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - PRECISAZIONI CONTABILI IN MERITO  AFFIDAMENTO 
ALL'ING. ANTONIO SARTORI DI PIOVE DI SACCO (PD) DELL'INCARICO PER LA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA DEI LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA PENSILINA DI COPERTURA 
DELL'AREA CENTRALE DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI CUI ALLA DETERMINA N. 1914/2016.

1) di  ridurre  per  €  43.189,92,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  l'impegno  codice 

111305  al  capitolo  1374900  “Progettazione  opere  pubbliche”  del  bilancio  del  corrente 

esercizio assunto con determina dirigenziale n. 1645 del 1/8/2016;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2768 

DETERMINA N. 2344 DEL 27/10/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - PRECISAZIONI CONTABILI IN MERITO  AFFIDAMENTO 
ALL'ING. ANTONIO SARTORI DI PIOVE DI SACCO (PD) DELL'INCARICO PER LA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA DEI LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA PENSILINA DI COPERTURA 
DELL'AREA CENTRALE DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI CUI ALLA DETERMINA N. 1914/2016.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2768 

DETERMINA N. 2344 DEL 27/10/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - PRECISAZIONI CONTABILI IN MERITO  AFFIDAMENTO 
ALL'ING. ANTONIO SARTORI DI PIOVE DI SACCO (PD) DELL'INCARICO PER LA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA 
PENSILINA DI COPERTURA DELL'AREA CENTRALE DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI CUI 
ALLA DETERMINA N. 1914/2016. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

112442 2016 PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE U 01031.10.1374900 -43.189,92

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 31/10/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6b23d52811ba899f9155571321e532b579a1e507 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

